

שהם היפך מאותם הממונים שבהיכלות הקדושה, **וְכָל אֵינּוֹן רוּחִין וְכָל אֵינּוֹן מְמַנֵּן דְּתַמָּן** וכל אותם רוחות וכל אותם הממונים שבהיכלות הטומאה, **כִּלְהוּ לְאַבְאָשָׁא** כולם הם מוכנים להרע ולכן עומדים כאן אותם הממונים שבהיכל זה לעיין בפתקים ולתקנם קודם שימסרו לידי הממונים של הסט"א.

הממונה שבהיכל הס"א נוטל את הפתק עם גזר הדין המעביר אותו לבעלי הדינים לפעול ולקיים הדין

תָּא תְּזִי בא וראה, **הַאי סְנַגְדִּיאָא** ל זה הממונה שבסט"א ששמו סנגדיא"ל

(ס"א סעדיאל) **בְּד נָטִיל פְּתִיקָא** כאשר הוא נוטל את הפתק שבו רשום

גזר הדין של החוטא, **מְסַטְרָא דְהַהוּא מְמַנָּא דְקִימָא לְפִתְחָא**

קְדָמָא מצד אותו הממונה העומד בפתח הראשון שבהיכל הקדושה ששמו מלכיאל,

(ואינו נוטלו מידו ממש אלא דרך כוחות המשתלשלים משם שהם אמצעי בין הטמא

לטהור), **פְּתַח חַד פְּתַחא, לְסַטְרָא דְחַשׁוּכָא, דְאֶקְרִי בְּאֵר**

שַׁחַת אז הממונה שבסט"א סנגדיא"ל פותח פתח אחד לצד החושך הנקרא באר שחת

[נד], **וְתַמָּן מְמַנֵּן אֶלְהּ וְרַבְבֵּן זְמִינִין לְנַטְלָא אֵינּוֹן פְּתִיקִין**

ושם ממונים אלפים ורבבות שמזמנים לקחת את אותם הפתקים כדי לפעול הדינים,

וְהַאי מְמַנָּא עֲלִייהוּ וסנגדיא"ל ממונה עליהם. **וְכִדִּין כְּרוּזִין נְפִיקִין**

אור הרשב"י

נעשה באר והוא על ידי חטא השחתת זרע, וחטא השחתת זרע הוא בהיכל השני של היכלות הסט"א.

[נד] הם שני ההיכלות הראשונים שבסטרא אחרא שהראשון נקרא בור והשני שחת וחיבור שניהם יחד נקרא באר שחת שבור

הלימוד  היומי

ואז יוצאים כרוזים כי החיצונים מתפשטים ומכריזים כך וכך יעשה לפלוני ביום פלוני רח"ל,
וּכְמָה גִּרְדִּינִי שְׁטִיין (דף רמ"ח ע"ב) **בְּעֶלְמָא**, וכמה בעלי דינים משוטטים
בעולם המוכנים לפעול את הדין [נה] **וְהָהוּא דִּינָא אֲשֶׁתְּלִים** ועל ידם נשלם
הדין, **וְעַל דָּא, מְמַנָּא דָּא קִיּוּמָא לְעֵינָא בְּפִתְקִין** ועל כן זה
הממונה מלכיאל עומד בפתח ההיכל לעיין בפתקים, **וְלֹאֲתִקְנָא נִימוּסֵי**
פִּתְקִין ולתקן את גזר הדין שבפתקים, **עַד לָא נִפְקוּ מֵהַאי פִּתְחָא**
קודם שיצאו מזה הפתח וימסרו ביד החיצונים, **וְהַאי פִּתְחָא אִיהוּ פִּתְחָא**
דְּדָרוּם וזהו הפתח הראשון מארבעת הפתחים שבהיכל זה והוא פתח שבצד דרום.

גזריא"ל ממונה על היכל התפארת שבו גוזרים את הדין

פִּתְחָא תְּנִינָא הפתח השני מארבעת הפתחים שבהיכל זה, הוא בצד מזרח שהוא
הנהגת התפארת, **דָּא פִּתְחָא דְּחֵיין וּמוֹתִין תְּלִיין בֵּיהּ**,
הוא פתח שהחייים והמוות תלויים בו כי התפארת נקרא עץ החיים ואם הוא משפיע
לתחתונים חייים דרך שער זה הם חיים ואם אוסף את החיים אליו וסוגר את הפתח הם מתים
בְּגִין דְּהַאי פִּתְחָא חֲתִמִּין חֲתִימִין דְּכָל פִּתְקִין לפי שבפתח
זה חותמים את חתימות כל הפתקים של הגזר דין ובפתח זה נקבע להיכן הדין נוטה וכיצד

אור הרשב"י

ובעקרבם לעקוץ וכיו"ב והכל הוא כח הדין
מצד החיצונים שמתלבש בדברים אלו
(רמ"ק) והוא מה שאמרו רבותינו "לא הנחש
ממית אלא החטא ממית".

[נה] והם כוחות מצד הסט"א המתלבשים
בדברים גשמיים כדי להשלים את הדים
בגשמיים כגון בסערת הים לטרוף את
הספינה ובאש לשרוף את המדינה ובאויב
להרוג ובאבנים להכשיל ובנחשים לנשוך

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

יגיעו הפתקים להיכל הזכות, **דְּכִיּוֹן דְּפִתְקִין אֲתִקְנוּ בְּדָקָא יָאוּת** כי כיון שהפתקים כבר נתקנו כראוי והגזירה ירדה כבר מלמעלה, **חָד שְׁמָשָׁא זְמִין, גְּזִרְיָא"ל שְׁמִיָּה,** יש שם שמש אחד מזומן ושמו גזריא"ל מלשון גזירה על שם שכבר נשלמה הגזרה **וְנָטִיל פִּתְקִין בְּהַאי פִּתְחָא תְּנִינָא,** והוא לוקח את הפתקים של גזר הדין בזה הפתח השני להביאם לעזריא"ל **וְתַמֵּן חֲתָמִין לְהוּ** ושם חותמים אותם וכדלהלן.

עזריא"ל מצד המלכות מקבל את הפתק ומעבירו לביצוע הדין ע"י שני שמשיו סטרי"ה להיים ועדיא"ל למוות ה"י

מְמַנָּא חֲדָא קִיָּמָא עַל הַהוּא פִּתְחָא, וְעִזְרִיא"ל שְׁמִיָּה ממונה אחד עומד על זה הפתח השני ושמו עזריא"ל מלשון 'עזר כנגדו' כי הוא

מצד המלכות שהיא עזר לתפארת ולכן הוא הממונה על חתימת הפתקים כי המלכות היא יד חותמת (רמ"ק), **וְכָל פִּתְחָא וּפִתְחָא אֲתִקְרִי עַל שְׁמָא**

דְּהַהוּא מְמַנָּא דְּאֲתִפְקְדָא עֲלֵיהּ וכל פתח ופתח נקרא על שמו של אותו הממונה שנתמנה עליו. **הַאי מְמַנָּא** וזה הממונה עזריא"ל **תְּחֹת**

שׁוּלְטָנִיָּה וְתְּחֹת יְרִיָּה, תְּרִין שְׁמַשִּׁין דִּי שְׁמַהוּן תחת שלטונו ותחת ידיו עומדים שני שמשים ששם (ס"א סטרי"ה) **סְנוּרִיָּא, עִדִּיא"ל. חָד**

מִיָּמִינָא וְחָד מִשְׁמָאלָא. אחד מהשמשים בצד ימין ואחד בצד שמאל **הַהוּא מִיָּמִינָא, בִּיָּה תְּלִיין חֲיִין.** השמש שבצד ימין בו תלויין החיים

وهוא הנקרא סטרי"ה שהוא סטר י"ה כי הוא מצד שמו יתברך והוא חותם על גזר דין לחיים

מצד שם י"ה שהוא מקור החיים וְהָהוּא דְשִׁמְאֵלָא, בִּיהַ תְּלִיא מוֹתָא. והשמש שבצד שמאל בו תלוי המיתה ושמו עדיא"ל שהוא מלשון עדי א"ל עדה וסר א"ל שהוא החסד מעל הרשע ונגזר עליו דין מיתה וְתִרְיִן חוֹתְמִין בְּיַדֵּיהוּ והם אוחזים שתי חותמות בידם, הוֹתֵם חַיִּים והוא אור עליון שנפתח ונקשר שם והוא מאיר באותה גזירה של חיים והוא עצם האור המתעטר על ראש הנחתם לחיים וְחוֹתֵם מוֹת והוא מה שסר ממנו אור זה העליון (רמ"ק). דָּא קָאִים לְסִטְרָא דָּא, סטרי"ה שבידו חותם החיים עומד בצד ימין וְדָא קָאִים לְסִטְרָא דָּא. ועדיא"ל שבידו חותם המוות עומד בצד שמאל.

הפתח שבהיכל הנצח סגור בימות החול ונפתח רק בשבתות ובראשי חודשים הַאִי פִּתְחָא סְתִים כָּל יוֹמֵי שַׁבָּא זה הפתח שהוא בהיכל הנצח סגור כל ימי השנה היינו בימות החול, וּבִיּוֹמָא דְשַׁבְּתָא, וּבִיּוֹמָא דְחֻדְשָׁא אֲתַפְּתַח וּבִיּוֹם הַשַּׁבָּת וּבִיּוֹם רֵאשִׁי חוֹדֶשׁ הוּא נִפְתַּח [נו], לְאַחֲזָא חַיִּים בְּהָהוּא חוֹתְמָא דְתִלְיִין בִּיהַ חַיִּים להראות חיים לעולם באותו החותם שתלויים בו החיים כי הוא מאיר על ראשי הנחתמים לחיים בשבת וראש חודש, בְּגִין דְשַׁבַּת וְחֻדֶּשׁ חוֹתְמָא דְחַיִּים אֲתַקְיִים בְּהוּ לְפִי

אור הרשב"י

[נו] כמו שכתוב ושער החצר הפנימית הפונה השבת יפתח וּבִיּוֹם הַחֻדֶּשׁ יִפְתַּח (יהוּקָאֵל מו קדים יהיה סגור ששת ימי המעשה וּבִיּוֹם א). יהל אור.

הלימוד היומי